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WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę, montaż i uruchomienie okulistycznego mikroskopu 
operacyjnego dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje wnioski o wyjaśnienie 

treści SIWZ wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści diodę LED umieszczoną w zasięgu wzroku operatora  na 

obudowie modułu XY informującą o aktualnej pozycji ogniskowania w położeniu środkowym 

lub peryferyjnym? Prośba o przyznanie punktacji z umiejscowienie wizualizacji na module XY 

znajdującym się na wysokości wzroku operatora- 10pkt. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści bazę stereoskopii 24mm zapewniającą optymalne widzenie 

przestrzenne? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie 3 

Czy Zmawiający dopuści precyzyjny, zmotoryzowany system pochylania głowicy w zakresie 

+15/-50 stopni z możliwością zapamiętania pozycji oraz jej przywołania z menu operatora? 

Oferowany zakres jest wystarczający do przeprowadzenia wszystkich procedur 

chirurgicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
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Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści nasadkę okularową o specjalnej konstrukcji dedykowaną do 

oferowanego mikroskopu o   regulowanym pochyleniu w zakresie 10-50 stopni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający dopuści okulary szerokokątne dla operatora o zakresie regulacji korekcji 

sferycznej  -5D do+5D? W praktyce chirurgicznej nie spotyka się operatorów o konieczności 

tak wysokiej kompensacji, w przypadku wyjątków zawsze można skorzystać z okularów 

korekcyjnych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści mikroskop wyposażony w niezależny układ oświetlenia 

koaksjalnego, charakteryzujący się dwoma punktami oświetlenia, który wraz ze specjalną 

konstrukcją układu optycznego oraz żarówkami ze specjalnie centrowanymi żarnikami 

zapewnia uzyskanie stabilnego i intensywnego refleksu z dna oka? Prośba o przyznanie 

punktacji za mikroskop wyposażony w niezależny układ oświetlenia koaksjalnego 10pkt. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 7 

Czy w przypadku zaoferowania mikroskopu z niezależnym układem oświetlenia 

koaksjalnego  pokrywającego się z osią widzenia Zamawiający wymaga układu wzmocnienia 

czerwonego refleksu? 

W przypadku wyposażenia mikroskopu w oddzielny układ oświetlenia koaksjalnego nie jest 

uzasadnione posiadanie układu wzmocnienia czerwonego refleksu ani wskaźnika jego 

pozycji. Prośba o zaniechanie punktacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający wymaga  oświetlenie szczelinowe zmotoryzowane z niezależnym źródłem 

światła z kontrola za pomocą sterownika nożnego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 9 

Czy zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia oświetlenia szczelinowego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 



Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuści zmotoryzowany układ XY sterowany z przycisku nożnego,  

z funkcją automatycznego resetu, o zakresie przesuwu 50x50mm, z diodą informującą  

o pozycji centralnej/peryferyjnej umieszczoną na obudowie układu będącego w zasięgu 

wzroku operatora. Prośba o przyznanie punktacji za umieszczenie wizualizacji na module 

XY-10 pkt  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający dopuszcza przycisk nożny z możliwością pracy bezprzewodowej? 

Prośba o przyznanie punktacji za zaoferowanie przycisku bezprzewodowego 10pkt. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przycisk nożny z możliwością pracy 

bezprzewodowej. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie parametrów ocenianych. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dopuści oświetlenie główne realizowane w technologii LED  

oraz oświetlenie koaksjalne halogenowe (z dwoma żarówkami, robocza/zapasowa) 12V/50W 

umieszczone w głowicy mikroskopu? Manewrowanie ramionami mikroskopu może 

spowodować uszkodzenie pojedynczych włókien światłowodu, co w konsekwencji może 

prowadzić do pogorszenia transmisji światła i zmniejszenia jego natężenia w polu 

operacyjnym. W rezultacie zwiększają się koszty eksploatacji mikroskopu, ponieważ należy 

brać pod uwagę wymianę kosztownego elementu jakim jest światłowód. Prośba o przyznanie 

punktów za oświetlenie bezpośrednie 10pkt. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający dopuści wskazanie stanu wyważenia mikroskopu na  skali względnej 

umieszczonej w okolicach pokrętła balansu mikroskopu? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający dopuści manualną blokadę ruchu głowicy w pionie uniemożliwiającą 

opuszczenie się głowicy mikroskopu do określonej pozycji, niezależnie od stanu wyważenia 

głowicy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 



Pytanie 15 

Czy Zamawiający dopuści wyłączenie światła lub reset mikroskopu po podniesieniu jego 

ramienia do skrajnej górnej pozycji? Po każdorazowym zakończeniu zabiegu mikroskop jest 

podnoszony ponad pole operacyjne, co skutkuje resetowaniem mikroskopu i wyłączeniem 

światła. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem możliwości programowania 

wysokości głowicy mikroskopu do funkcji wyłączenia światła lub resetu mikroskopu. 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający dopuści adapter kamery bez przesłony do regulacji głębi ostrości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający dopuści kamerę full HD z następującymi wyjściami sygnałowymi: HDMI, 

SDI, S Video, Video out? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie inwertera niezintegrowanego z oftalmoskopem 

będącego kompatybilnym z oferowanym systemem obrazowania do operacji 

witreoretinalnych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

 

Z up. 
Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa 

dr n. o zdr. Joanna Chilińska  
 


